

Out ward.No. Edu/Pri-8/805/2014,
Office of the Education Primary
Zilla Parishad – Nashik.
Date:- 04/08/2014

To,

The Chairman / Director,

Shree. Saptashrungi Shikshan Sanstha,

Panchavati, Nashik

Subject: Approval for New School / Up gradation of the established school for the Academic Year 2013-2014 under Maharashtra Act for Private Un-aided Self Finance Schools (rules and regulations)2012.

Ref: 1) Maharashtra Government Gazette Dtd 19th Jan 2013, Dtd 2nd July 2013 and 21st Aug 2013.

- G.R by the Government of Maharashtra School Education and Sports Department (G.R.No-Selffinance/2013-(85/13)) Maharashtra Education Board, Ministry of Mumbai Dtd 15th June 2013.
- 3)Deputy Director of Education Nashik Region Letter Number: DYD/NSK DIV/Pri2/A-B/(95)15574-15575/2013 Dtd 7th Aug 2013.
- 4)Director of Education (Primary), State of Maharashtra, Pune Outward No. Private Unaided Primary School/Self Finance/2013-D-513/6366 Dtd 30th Nov 2013.
- 5) Block Education Officer, Panchayat Samiti, Nashik, Inspection Report.

With reference to the subject mentioned above this is to inform you that your institution had applied proposal for New School / Up gradation of Primary Classes in the established school. In the same guidelines as per Clause No.2 of G.R by the Government of Maharashtra School Education and Sports Department (G.R.No- Selffinance/2013-(85/13)) Maharashtra Education Board, Ministry of Mumbai Dtd 15th June 2013. This is to inform that the permission has been granted for New School / Upgradation of Established School on the terms and conditions specified therein.

Also, as per clause no.3 and clause no.4 your school has been granted the first recognition for established of New School / Up gradation of Established School.

Govt. District Applicant Nam		Applicant Name	Approved	Medium	School	Approved	Approval
Approval No.			School Name	/ Board	Type	Classes	Year
335	Nashik	Shree. Saptashrungi Shikshan Sanstha, Hirawadi Panchavati Nashik-422003	GEMS English Medium School, Hirawadi, Panchavati Nashik-422003	English C.B.S.E Pattern	New School	Primary 1 st to 5 th	2013- 2014

Dr. F. MISHRA
Principal
K.V.No.1,
Dehu Road, Pune.



Terms & Conditions:

- 1. Prescribed school Medium, Type & School Building as laid in the application cannot be change future.
- 2. The approval shall deem as cancelled for using the same letter to start school in another place.
- 3. Under the rules and regulations and provision prescribed therein the school has been granted permission from the Academic Session 2013-2014.
- 4. Other classes cannot be turned on except the approved classes as per this letter.
- 5. This permission shall automatically stand invalid if the management did not start school within 18 months of receipt of this letter.
- 6. All the school shall need to comply the rules and amendments held in rules of Right to Free and Compulsory Education Act 2009 also schools will be abide by the rules mentioned in the Maharashtra State Self Finance School (rules and regulations) Act 2013.
- 7. School will need to display self finance school permission letter on the main entrance place / area visible to all the visitors in the school building.
- 8. The school property cannot be shifted / moved to another place after receiving this permission letter.
- 9. All the permission granted schools under Maharashtra Self Finance Schools (rules : 1 regulations) Act 2013 will need to fill in information's mentioned in U-DISE forms every academic year. The Private self financed schools must tick in the column of Self Finance School.
- 10. School Management shall abide by the rules and the amendments in the standing orders of the government from time to time.
- 11. Schools should strictly follow the Sub clause (4) 11 of Maharashtra Act 2011 of Right to Free and Compulsory Education.
- 12. School must follow all the rules and regulations of State Education Department.
- 13. Selection process of the teachers should be done as per the standard rules of prescribed government norms.
- 14. School Management must have Fixed Deposit for atleast 3 years in Nationalized Bank.

Education Officer (Primary)

Zilla Parishad Nashik.

Copy To -

- 1) Deputy Director of Education . Nashik region Nashik.
- 2) Director of Education (Secondary and Higher Secondary) State of Maharashtra, Pune.
- 3) Director of Education (Primary), State of Maharashtra, Pune.
- 4) Block development officer, Panchayat Samiti, Nashik



TRANSLATION FROM MARATHI TO ENGLISH

List of District Level Approved Proposals for Up-gradation of Self Finance Schools 2016-2017

Sr. No		District	Name Of Trust and Address	Name of the School and Address	Up-gradation / New Proposal	Affiliation Seeked	Medium of Instructions	District Level Approval	Reason for Non Approval.
248	201617 022720 00055	Nashik	Shree Saptashrungi Shikshan Sanstha, Kamal Nagar, Hirawadi, Panchavati, Nashik- 422 003	GEMS English Medium School, Kamal Nagar, Hirawadi, Panchavati, Nashik – 422003	Up-gradation for class 6-8	C.B.S.E	English	Approved	N/A

0

RAVNDA D. TAJANE
Advocate & Notary

6. Madhay Vihar, Swami Narayan Nagar,
Aurangabad Naka, Panchayati, Nashik,

Translated from Marathi to English:

By Mrs. Himgauri Adke

NOTARY

NOTED & REGISTERED
at Serial No. 24 200 C

DATE: 20 12 200 C

THIS DOCUMENT

Contains Pages.....

पति.

अध्यक्ष/सचिव

श्री सप्तश्रंगी शिक्षण प्रसारक संस्था, हिरावाडी,

ता. जि.नाशिक.

विषय:- सन २०१३-१४ या शैक्षणिक वर्षापासुन महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ अंतर्गत नवीन शाळा स्थापन करणे तसेच विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करणे करीता परवानगी देऊन प्रथम मान्यता देणेबाबत.

संदर्भ:- १) महाराष्ट्र शासन राजपत्र दिनांक १९ जानेवारी २०१३ , दिनांक २ जुलै २०१३ व दिनांक २१ ऑगस्ट २०१३.

- २) महाराष्ट्र शासनाचे शालेय शिक्षण व क्रिडा विभाग यांचा शासन -निर्णय.क्र.स्वयंअ/२०१३/ (८५/१३) माशि-१ मंत्रालय मुंबई दिनांक १५ जून २०१३.
- भा.शिक्षण उपसंचालक नासिक विभाग नासिक यांचेकडील पत्र.क
 शिजर्स/नावि/प्राथ2/अ-ब-/(९५) १५५७४-१५५७५/२०१३ दिनांक ०७/०८/२०१३.
- ४) मा.शिक्षण संचालक(प्राथमिक) महाराष्ट्र राज्य पुणे यांचेकडील पत्र.क्र.खाप्राशा/स्वंअर्थ/२०१३/ड-५१३/६३६६ दिनांक ३० नेव्हेंबर २०१३.
- ५) गटशिक्षणाधिकारी, पंचायत समिती नाशिक यांचे कडील तपासणी अहवाल.

उपरोक्त विषयान्वये आपणास कळविणेत येते की, आपल्या संस्थेने महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ अंतर्गत शैक्षणिक वर्ष २०१३-१४ मध्ये नवीन शाळा स्थापन करणे करिता/ विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करणेकरिता प्रस्ताव सादर केला होता त्या प्रस्तावानुसार आपल्या संस्थेस संदर्भ क्र. २ च्या शासन निर्णयानुसार नवीन शाळा स्थापन करणेकरीता विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करणेकरीता खालील अटी व अर्वीवर परवानगी दिलेली आहे.

संदर्म.क.३ अन्वये मा.शिक्षण उपसंचालक नासिक विभाग नासिक यांचेकडुन नवीन शाळा स्थापन करणे/ विकासन ताळेचा दर्जावाढ करणेकरीता परवानगी देण्यात आली आहे संदर्भ.क.४ अन्वये मा.शिक्षण संचालक (प्राथमिक) म.रा.पुणे-१ यांनी प्रथम मान्यता देणेबाबतची कार्यवाही करणेबाबत सुचित केलेले आहे संस्थेने खालील अदी शर्तीची पुर्तता करणेचे अटीवर प्रथम मान्यता देणेत येत आहे.

श्वासन मंजुर क्रमांक	जिल्हा	अर्जदार संस्थेचे नांव	मान्यता मिळालेल्या शाळेचे नांव पत्ता	माध्यम	शाळेचा प्रकार नवीन शाळा/दर्जावाढ	मान्यता वर्ग /इयत्ता	मान्यता वर्ष
३३५	नासिक	श्री सप्तशृंगी शिक्षण प्रसारक संस्था, हिरावाडी पंचवटी ता. जि. नाशिक	जेम्स इंग्लिश मिडियम स्कुल, हिरावाडी पंचवटी, ता.जि. नाशिक	इंग्रजी (सी.बी.एस.ई)	नवीन शाळा	प्राथमिक १ ते ५	२०१३-१४

अटी व शर्ती

- १) संस्थेने शाळा परवानगीसाठी विहित केलेले माध्यम व शाळेचे ठिकाण इत्यादीमध्ये भविष्यात बदल करता येणार नाही
- २) शासनाने ज्या ठिकाणासाठी परवानगी दिलेली आहे त्या ठिकाणा व्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा सुरु केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप रह समजण्यात येईल.
- ३) या अधिनियमातील तरतुदीनुसीर शाळा स्थापन करण्यास दिलेली परवानगी शैक्षणिक वर्ष २०१३-१४ पासुन असेल
- ४) शैक्षणिक वर्ष सन २०१३-१४ मध्ये ज्या वर्गास परवानगी दिलेली आहे त्या वर्गाव्यतिरिक्त इतर वर्ग चालु करता येणार नाहीत.
- ५) परवानगी मिळाल्या पासुन अठरा महिन्याच्या आत व्यवस्थापनाने शाळा सुरु न केल्यास सदर परवानगी आपोआप रह बाबत ठरेल
- ६) परवानगी देण्यात आलेल्या नवीन शाळांना शासनाच्या वेळोवळी निर्गमीत होणा-या आदेशाचे कार्यपध्दतीचे तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम २००९ व महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व

शाळा इमारतीच्या दर्शनी भागात सर्व जनतेच्या माहितीकरीता स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावरील परवानगी पात्र नवीनशाळा/वर्ग असे दर्शविणारा फलक लावणे बंधनकारक राहील.

, महाराष्ट्र (संग्रंअर्थ सहाय्यत् स्यापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या शाळेचे भविष्याते अनुयुक्तकाणी स्थलांतर करता येणार नाही.

(भागे पहा)

odryutve**d** Nashik

N. URV.

- ९) महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी दिलेल्या शाळांना UDISE मध्ये माहिती भरताना स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा/वर्ग म्हणुन स्वतंत्र नोंद करणे आवश्यक राहील
- १०) शासनाने सध्या अस्तित्वात असलेले प्रचलित नियम व शासन वेळोवेळी विहित करेल अशा नियमांची अंमलवजावणी
- ११) महाराष्ट्र बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क नियम २०११ च्या पोटनियम (४) ११ मानके पुर्ण करणे आवश्यक
- १२) शासन निर्णय दिनांक १३ डिसेंबर २०१३ नुसार संच निश्चीती करुन घेणे आवश्यक आहे.
- १३) प्रचलित नियम व निकषानुसार शिक्षक नियुक्ती करावी/टिईटी पात्र शिक्षकांची नियुक्तीसाठी योग्य ती कार्यवाही करावी.
- १४) संस्था व्यवस्थापन व शिक्षणाधिकारी (प्राय) जि.प.नासिक यांचे संयुक्त नावे राष्ट्रीयकृत वॅकेत तीन वर्ष कालावधी साठी मुदतठेव ठेवणे आवश्यक आहे.

जिल्हा परिषेद नामिक

प्रत:- माहितीसाठी सविनय सादर.

- १) मा.शिक्षण उपसंचालक नासिक विभाग नासिक
- ?) मा.शिक्षण संचालक (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक) शिक्षण संचालनालय महाराष्ट्र राज्य पुणे-१
- ३) मा शिक्षण संचालक (प्राथमिक) शिक्षण संचालनालय महाराष्ट्र राज्य पुणे
- ४) गटशिक्षणाधिकारी पंचायत समिती नाशिक ता. जि.नाशिक

E COPY anterbringi Ayurved Mah widyalaya, Nashik